
                                 令和３年９月２５日 

各東京都公立中学校長殿    

同 生徒会指導担当者殿                               

東京都中学校特別活動研究会 

                               会 長    荒 巻 淳  

                                          （江戸川区立松江第五中学校長） 

第２０回 「生徒会長サミット」オンライン開催のご案内 

平素より本研究会の活動にご支援とご協力を賜り、深く感謝を申し上げます。  

例年は参加希望校の生徒会長が開催校に集って実施しておりましたが、新型コロナウイルス感染

拡大防止のため、昨年度に引き続き、今年度もオンラインで開催する運びとなりました。 

今年度は、参加希望校から抽選により４０校を選出して実施いたします。お忙しいこととは存

じますが、是非ともこの企画にご賛同いただき、貴校の代表生徒の参加に際し、ご協力をお願い

いたします。  

記  

  

１ 開催日時    令和３年１２月２７日（月）  １３：００～１５：００    

  

２ 対象生徒   生徒会役員（人数の制限はありません。全員で１台のパソコンから接続してください） 

  

３ 目   的  ・「認め合い 支え合い 高め合う 仲間づくり」をテーマとして、実践報告等に 

      学び、各校の生徒会活動の充実を図る。  

・他校との情報交換などを通して、各校の生徒会活動の充実を図るとともに、 

リーダーとしての資質や態度を育てる。  

  

４ 要   領  ・Web 会議ツール Zoom を使用してオンラインにて行う 

             全体会（３０分）；代表校による実践報告 

             分科会（９０分）；１０校程度の分科会に分かれて情報交換及び協議会 

  

５ 参加申込 ・参加希望校は、事前に裏面の参加申込書に必要な要件をご記入いただき、ＦＡＸ 

または郵送でお申し込みください。また 東京都中学校特別活動研究会のホームペ 

ージからも申込が可能です。下記の URL または QR コードでご確認ください。  

URL：http://www.tochutokkatsu.com/ 

         ・申込期限は１０月２９日（金）とさせていただきます。  

       ・なお、抽選結果は、後日こちらから連絡させていただきます。 

 

６ その他  Fax または郵送での返信先及び問い合わせ先 

武蔵村山市立小中一貫校 大南学園第四中学校  教諭 桒原 美絵 宛て 

住所； 〒208-0013 武蔵村山市大南２－７９－１ 

         TEL ０４２－５６４－４３４１   FAX ０４２－５６３－９１４９  

       ※FAX の際、送り状は不要です。また、着信確認は行いませんのでご了承ください。  



参加申込書 

                       令和３年   月   日  

  

１．学校名           立               中学校  生徒会担当       先生 

  

   TEL（              ） FAX（                ）   

   

２．貴校の生徒会活動の PR 欄           （箇条書きでご記入ください）生徒記入可  

①学校生活の改善に向けて継続的に取り組んでいる生徒会活動  

 

  

 

 

②学校行事と関連させて取り組んでいる生徒会活動  

 

 

 

 

 

③ボランティア活動など、地域や社会に参画する生徒会活動  

 

 

 

 

 

３．貴校の活動上の課題              （箇条書きでご記入ください）生徒記入可  

 

 

 

 

 

 

 

４．貴校の生徒会を指導するうえでの課題   （箇条書きでご記入ください）顧問記入  

 

 

 

 

 

 

 

・申し込みが４０校を超えた場合は抽選になります。 

・決定した４０校の中から事務局で２校を選出し、サミット当日、自校の生徒会活動につ

いて発表していただきます。発表校につきましては、改めてご依頼いたします。 

・この参加申込書に記載していただいた学校の活動内容等を本研究会発行の本年度の研究

紀要に記載させていただきます。 

 

 

 

 

 


